Приложение 1
к письму министерства образования, 

науки и культуры Архангельской области

от 09.09.2011 № 209/02-01-14/3607
Информация 
о материалах, поступивших на II, окружной, этап Всероссийского конкурса в области педагогики, воспитания и работы с детьми школьного возраста и молодёжью до 20 лет на соискание премии «За нравственный подвиг учителя»
Архангельская область, 2011 год

	
	
	Архангельская область
	Вологодская область
	Калининградская область
	Ленинградская область
	Мурманская область
	Новгородская область
	Псковская область
	г. Санкт-Петербург
	Республика Коми


	Республика Карелия
	Ненецкий автономный округ
	Всего

	1
	Лучшая инновационная разработка года

	1
	
	2
	
	1
	3
	1
	1
	
	
	
	9

	2
	Лучшее педагогическое исследование

	
	
	
	1
	
	2
	
	1
	
	
	
	4

	3
	Лучший издательский проект года 

	2
	1
	2
	
	
	3
	
	1
	1
	1
	
	11

	4
	Лучшая программа духовно-нравственного воспитания детей и молодежи

	
	1
	1
	1
	
	4
	1
	1
	
	
	
	9

	5
	Лучшая программа гражданско-патриотического воспитания детей и молодежи

	
	
	
	1
	
	2
	1
	1
	1
	2
	1
	9

	6
	Педагоги высшей школы – средней школе


	
	
	
	
	
	
	1
	
	1
	1
	
	3

	7
	За организацию духовно-нравственного воспитания в рамках образовательного учреждения


	
	
	
	
	
	
	1
	1
	
	1
	
	3

	
	Всего
	3
	2
	5
	3
	1
	14
	5
	6
	3
	5
	1
	48


________
